
Comune di Pordenone - Determinazione n. 2110 del 10/08/2023 

 
 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: OPERA N. 60.21. UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 
“RIGENERAZIONE URBANA”. “RIGENERAZIONE DELL'AMBITO EX FIERA*VIA 
VARIE*DEMOLIZIONE, COSTRUZIONE NUOVE E RESTAURO EX CASA DEL BALILLA“. CUP 
B59J21002950005. Integrazione alla determinazione n. 2023/105 n. cron. 2106 del 09.08.2023 
per inserimento allegato. 

 
N. det. 2023/106 
 
N. cron. 2110, in data 10/08/2023  
 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 29.12.2021 con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali del Settore ora denominato “VII “Opere Pubbliche e Gestione del Territorio” al dirigente a 
tempo indeterminato arch. Ivo Rinaldi, con decorrenza 01.01.2022, fino alla scadenza del mandato 
elettivo del Sindaco in carica; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 19/12/2022 avente ad oggetto “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 – Art. 170 del D. Lgs. 267/2000” esecutiva ai sensi di 
legge; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2023 –2025, della nota integrativa e dei relativi allegati” esecutiva ai sensi di 
legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 382 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Approvazione 
PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2023-2025 parte finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2023, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025” esecutiva ai sensi di legge. 

 
Presupposti di fatto e motivazione 
Richiamata la propria determinazione n. 2023/105 n. cron. 2106 del 09.08.2023 avente ad oggetto 
“OPERA N. 60.21. UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 
“RIGENERAZIONE URBANA”. “RIGENERAZIONE DELL'AMBITO EX FIERA*VIA 
VARIE*DEMOLIZIONE, COSTRUZIONE NUOVE E RESTAURO EX CASA DEL BALILLA“. CUP 
B59J21002950005. Annullamento determinazione n. 2023/98 n. cron. 2104 del 09.08.2023 
Determinazione di conclusione positiva della Conferenza di servizi decisoria ai fini dell’ottenimento dei 
pareri sul progetto definitivo”, alla quale per mero errore materiale non è stato allegato, seppur 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2110 del 10/08/2023 

elencato quale parte integrante della stessa, il parere del Comando dei vigili del Fuoco di Pordenone 
(protocollo dipvvf.COM-PN.REGISTRO UFFICIALE.U.0010690.09-08-2023) assunto al protocollo 
comunale con n. 63795/A del 09.08.2023; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere al riguardo, integrando con il presente atto, il provvedimento n. cron. 
2106 del 09.08.2023 con l’allegato mancante; 
 
Presupposti di diritto 
Richiamati: 

− l’articolo 1, comma 2 del decreto legge 31 maggio 2021, n.77, così come convertito con 
modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, che stabilisce il principio del preminente valore 
dell'interesse nazionale alla sollecita e puntuale realizzazione degli interventi inclusi nel Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, nel pieno rispetto degli standard e delle priorità dell'Unione 
europea in materia di clima e di ambiente; 

− l’articolo 48, comma 5 del medesimo decreto-legge n. 77/2021 “Semplificazioni in materia di 
affidamento dei contratti pubblici PNRR e PNC”; 

− l’articolo 27 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii- “Procedure di approvazione dei progetti 
relativi ai lavori”; 

− l’articolo 14, comma 2 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. “Conferenze di servizi” e 
l’articolo 14-bis medesima legge “Conferenza semplificata”; 

− l’articolo 20, comma del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modificazioni in legge 21 
aprile 2023, n. 41, che modifica le disposizioni dell’articolo 29, comma 2 del D.L. 77/2021 in 
materia di funzionamento della Soprintendenza speciale per il PNRR; 

 
Riferimenti normativi generali 
Visto l’art. 61 dello Statuto comunale, approvato con Delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e 
73/2001; 
 
Visti i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera della Giunta 
Comunale del Comune di Pordenone n. 144 del 12/5/2003 e successive modificazioni; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
1. di allegare al presente atto quale parte integrante, il parere del Comando dei Vigili del Fuoco di 

Pordenone, trasmesso con nota assunta al prot. n. 63795/A del 09.08.2023, precisando che tale 
documento costituisce integrazione agli allegati della determinazione n. 2023/105 n. cron. 2106 
del 09.08.2023; 

 
2. di confermare tutte le disposizioni contenute nell’atto n. 2023/105 n. cron. 2106 del 09.08.2023; 
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2110 del 10/08/2023 

3. di disporre la pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione all’albo pretorio on line 
per la durata di 15 giorni dalla data della sua adozione; 
 

 
DICHIARA 

 
Che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 10 agosto    2023 IVO RINALDI 
 



 Atto n. 2110 del 10/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RINALDI IVO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/08/2023 10:56:00


